
ZARZĄDZENIE NR 35/2018 

WÓJTA GMINY STRAWCZYN 

Z DNIA 21 MAJA 2018 r. 
 

w sprawie konkursu pn. „Najbardziej zadbana zagroda wiejska i działka” w 

Gminie Strawczyn 
 

Na podstawie art. 6, 30 i 60 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) zarządzam, co następuje: 

§1 
 

Ogłasza się na terenie Gminy Strawczyn Konkurs pn. „Najbardziej zadbana zagroda 

wiejska i działka”. 

§2 

1. Ustala się regulamin Konkursu pn. „Najbardziej zadbana zagroda wiejska i 

działka”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Ustala się wzór karty zgłoszenia do Konkursu pn. „Najbardziej zadbana zagroda 

wiejska i działka”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3 

W celu wyłonienia laureatów konkursu pn. „Najbardziej zadbana zagroda wiejska i 

działka” powołuje się Komisję Konkursową w następującym składzie: 
 

1) Łukasz Cedro                                                             - Przewodniczący  Komisji 

2) Agnieszka Gołdyn                                                                   - Członek Komisji  

3) Przedstawiciel Referatu Rozwoju Lokalnego                               - Członek Komisji 

4) Przedstawiciel Samorządowego Centrum Kultury                        - Członek Komisji 

    i Sportu 

5) Przedstawiciel Świętokrzyskiego Ośrodka                                   - Członek Komisji  

    Doradztwa Rolniczego 
 

§4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji Konkursowej. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 35/2018 

Wójta Gminy Strawczyn z dnia 21 maja 2018 r. 

 

1 

 

REGULAMIN KONKURSU  

NA NAJBARDZIEJ ZADBANĄ ZAGRODĘ WIEJSKĄ I DZIAŁKĘ 

 

1. ORGANIZATOR KONKURSU: 

 Wójt Gminy Strawczyn 

 

2. TERMINY KONKURSU: 

 Konkurs trwa do 19 sierpnia 2018 roku, 

 Finał konkursu, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi na festynie pn. 

„Strawczynada 2018”, organizowanym przez Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w 

dniach 18-19 sierpnia 2018 r. 

 

3. CEL KONKURSU: 

 podniesienie estetyki i czystości posesji na terenie gminy,  

 upowszechnienie uprawy roślin i krzewów ozdobnych,  

 wprowadzenie różnorodnych form zagospodarowania ogródka przydomowego,  

 upowszechnienie walorów estetyczno – kompozycyjnych ogródków przydomowych. 

 

4. ZASADY UCZESTNICTWA: 

 konkurs   przeznaczony   jest   dla   rolników prowadzących gospodarstwa rolne i 

działkowiczów na terenie Gminy Strawczyn, z wyjątkiem zwycięzców konkursu z trzech 

poprzednich edycji, 

 rolnicy i działkowicze, którzy będą chcieli wziąć udział w Konkursie  winni zgłosić swoje 

uczestnictwo u sołtysa wsi lub w Urzędzie Gminy – pok. nr 9, wypełniając w tym celu kartę 

zgłoszenia w terminie do 22 czerwca 2018 r., 

 

5. KRYTERIA OCENY: 

Organizatorzy powołują Komisję Konkursową, która dokona oceny zgłoszonych do konkursu 

gospodarstw i działek. 

 

Oceny zagród i działek Komisja dokona wg następujących kryteriów: 

A) KATEGORIA I – gospodarstwa rolne produkcyjne, które prowadzą produkcję zwierzęcą i 

roślinną. 

1. Zabudowa, zagospodarowanie, wyraz architektoniczny obiektów i ich związek z 

tradycjami i kulturą regionu oraz wzajemne funkcjonalne powiązanie obiektów 

zagrody wiejskiej. 

- 1 – 10 pkt 

2. Stan techniczny budynków i estetyka budynków. - 1 – 10 pkt 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 35/2018 

Wójta Gminy Strawczyn z dnia 21 maja 2018 r. 

 

2 

3. Estetyczne zagospodarowanie zagrody: 

a) część gospodarcza, 

b) podwórze, 

c) utrzymanie sprzętu rolniczego, 

d) ogrodzenie, 

e) część wypoczynkowo – ozdobna, zadrzewienie. 

- 1 – 20 pkt 

4. Obiekty sanitarne: 

a) szamba, 

b) śmietniki, 

c) kompostowniki, 

d) zbiorniki na gnojowicę, 

e) składowanie obornika. 

- 1 – 20 pkt 

5. Ogrzewanie ekologiczne budynku - 1 – 5 pkt 

6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii: 

- kolektory słoneczne, 

- panele fotowoltaiczne, 

- pompy ciepła 

- 1 – 5 pkt 

MAKSYMALNA PUNKTACJA - 70 pkt 

B) KATEGORIA II – gospodarstwa rolne z produkcją roślinną, które w ogóle nie prowadzą 

produkcji zwierzęcej. 

1. Zabudowa, zagospodarowanie, wyraz architektoniczny obiektów i ich związek 

z tradycjami i kulturą regionu oraz wzajemne funkcjonalne powiązanie obiektów 

zagrody wiejskiej. 

- 1 – 10 pkt 

2. Stan techniczny budynków i estetyka budynków. - 1 – 10 pkt 

3. Estetyczne zagospodarowanie zagrody: 

a) część gospodarcza, 

b) podwórze, 

c) utrzymanie sprzętu rolniczego, 

d) ogrodzenie, 

e) część wypoczynkowo – ozdobna, zadrzewienie. 

- 1 – 15 pkt 

4. Obiekty sanitarne: 

a) szamba, 

b) śmietniki, 

c) kompostowniki. 

- 1 – 20 pkt 

5. Ogrzewanie ekologiczne budynku - 1 – 5 pkt 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 35/2018 

Wójta Gminy Strawczyn z dnia 21 maja 2018 r. 

 

3 

6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii: 

- kolektory słoneczne, 

- panele fotowoltaiczne, 

- pompy ciepła 

- 1 – 5 pkt 

MAKSYMALNA PUNKTACJA - 65 pkt 

      C) KATEGORIA III – działkowicze 

1. Architektura, stan techniczny i estetyka budynków. - 1 – 20 pkt 

2. Estetyczne zagospodarowanie działki – podwórko, ogrodzenie - 1 – 10 pkt 

3. Część wypoczynkowo – ozdobna: 

a) ogródek ozdobny 

b) zadrzewienie 

- 1 – 10 pkt 

4. Obiekty sanitarne: 

a) szambo, 

b) śmietnik, 

c) kompostownik, 

- 1 – 20 pkt 

5. Ogrzewanie ekologiczne budynku - 1 – 5 pkt 

6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii: 

- kolektory słoneczne, 

- panele fotowoltaiczne, 

- pompy ciepła 

- 1 – 5 pkt 

MAKSYMALNA PUNKTACJA - 70 pkt 

 

6. NAGRODY W KONKURSIE: 

 

KATEGORIA I – gospodarstwa rolne produkcyjne 

 za I miejsce nagroda o wartości - 550 zł 

 za II miejsce nagroda o wartości - 400 zł 

 za III miejsce nagroda o wartości - 300 zł 

 trzy wyróżnienia - 150 zł 

KATEGORIA II – gospodarstwa rolne z produkcją roślinną 

 za I miejsce nagroda o wartości - 400 zł 

 za II miejsce nagroda o wartości - 300 zł 

 za III miejsce nagroda o wartości - 200 zł 

KATEGORIA III – działkowicze 

 za I miejsce nagroda o wartości - 400 zł 

 za II miejsce nagroda o wartości - 300 zł 

 za III miejsce nagroda o wartości - 200 zł 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 35/2018 

Wójta Gminy Strawczyn z dnia 21 maja 2018 r. 
 

 

 

KARTA ZGŁOSZENIA 

do konkursu  

na "NAJBARDZIEJ ZADBANĄ ZAGRODĘ WIEJSKĄ I DZIAŁKĘ" 

 

 

Zgłaszam swoje uczestnictwo w Konkursie p.n.: 

 

 

"NAJBARDZIEJ ZADBANA ZAGRODA WIEJSKA I DZIAŁKA"  

w Gminie Strawczyn w 2018 r. 

 
 

Imię i nazwisko: ........................................................... 

Data urodzenia: ........................................................... 

Numer PESEL: ........................................................... 

Adres zamieszkania: ........................................................... 

 ........................................................... 

Powierzchnia gospodarstwa rolnego/ działki: ........................................................... 

Numer telefonu: ........................................................... 

 
 
 
 
 
 
.................................................                            .................................................  

        data/ miejscowość                                                               podpis 
 


